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صنعت و تجارت

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی
حمایت دولت از نخلداران برای فروش خرما 

با نرخ مناسب 

مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: این 
سازمان با تمام توان برای فروش مناسب محصول خرما 
در کنار نخلداران خواهد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید محمد موســوی افزود: استان خوزســتان با تولید 
حدود ۲۳۲ هزار تن خرما یکی از مهمترین اســتان های 
خرماخیز کشور محســوب می گردد که براساس آخرین 
گزارش مسئولین ذیربط اســتان به علت شیوع بیماری 
کرونا و سایر محدودیت های صادراتی، حدود ۱۰ هزار تن 
خرمای رقم صنعتی استعمران تولیدی سال قبل علیرغم 
خرید از باغداران در کارگاه هــا و کارخانجات فرآوری 
خرما، انبار دلالان، واسطه ها و نیز انبار خانگی و کوچک 
تعداد قلیلی از نخلداران باقی مانده و صادر نشده است.

وی گفت: این موضوع سبب گردید تا کارگاه داران، تولید 
کنندگان و صادرکنندگان خرمای استان همانند سال های 
قبل جهت تعیین قیمت توافقی اقــدام به موقع ننموده و 
کارگاه داران، صادرکنندگان و بخش خصوصی در آماده 
کردن و تجهیز مراکز خرید، تهیه و تحویل صندوق )جعبه 
چوبی( و نیز پیش پرداخت به نخلــداران جهت خرید 
به موقع خرمای تولیدی ســال جاری، اقدام ننمایند.وی 
افزود: با عنایت به وظیفه ذاتی وزارت جهاد کشــاورزی 
و سیاســت های حمایتی دولت، این مهم در دستور کار 
این ســازمان قرار گرفت که در طول بیست روز گذشته 
طی جلسات مشترک با مدیران استان های خرماخیز ونیز 
مشورت با استاندار، رؤسای سازمان جهاد کشاورزی و 
تعاون روستایی استان خوزســتان و نیز جلسه مشترک با 
معاون برنامه ریزی و اقتصاد وزارت جهاد کشــاورزی، 
موضوع بررسی و براســاس آخرین مذاکره با استاندار 
خوزســتان مقرر گردید پیشنهادات اســتان با مشارکت 
تولیدکنندگان، تجــار و کارگاه داران بــه فوریت به این 
سازمان ارسال تا پیشــنهاد نهایی جهت اتخاذ تصمیم به 
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی و 
دبیرخانه شورا قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشــاورزی ارسال گرددموسوی در 
ادامه تصریح کرد: سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
بنا به وظیفه ذاتی و قانونی خود بــا ایجاد و تجهیز مراکز 
خرید، آمادگــی لازم را ایجاد و به محــض ابلاغ قیمت 
حمایتی خرمای استعمران و تأمین اعتبار توسط شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی، آمادگی کامل دارد تا به فوریت نسبت 
به خرید تضمینی و یا حمایتی خرمای تولیدی سال جاری 
از نخلداران طبق مصوبه شــورای مذکور، اقدام نماید.

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: 
این سازمان و شــبکه تعاونی های تحت پوشش با تمام 
توان در کنار نخلداران خواهنــد بود.وی همچنین تاکید 
نمود: هدف اصلی این سازمان مردمی، ایجاد یک حرکت 
جهادی به منظور استفاده از همه ظرفیت های قانونی رفع 
دغدغه کشــاورزان در فروش محصولات تولیدی آن ها 
بر پایه مصوبــات ابلاغی رئیس محترم شــورای قیمت 
گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 

کشاورزی می باشد.

گروه خــودرو- اعظم زندیــه - کاهش 
انتظارات تورمــی، باعث رونــق فروش 
»اســتارت نخورده«های وارداتــی شــد. 
محصولاتی کــه همراه با توقــف واردات خودرو و 
افزایش نرخ ارز طی دو ســال گذشته به عنوان کالای 
ســرمایه ای در پارکینگ ها دپو شده بود، مدتی است 
برای فروش به بازار عرضه شده اســت. در این بین 
محصولات، خودروهایــی همچون النتــرا، اپتیما، 
کلئوس و آزرای ۲۰۱۹ به چشم می آید. پایان احتکار 
صفرکیلومترهای خارجی علامتی از »برداشت مثبت 
بازار خودرو نسبت به آینده واردات« می تواند باشد. 

فاکتور ارزی نیز موثر بوده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، همراه با کاهش انتظارات 
تورمی و ریسک های غیراقتصادی، بازار خودروهای 
خارجی این روزها شــاهد رونق معامله محصولات 
استارت نخورده وارداتی است. آن طور که فعالان بازار 
می گویند،در حال حاضــر خودروهایی مانند اپتیما، 
النترا، کلئوس و آزرای صفر کیلومتر در نمایشگاه ها به 
وفور یافت می شود. همراه با توقف واردات خودرو و 
افزایش نرخ ارز به واسطه اعمال تحریم ها از سه سال 
پیش برخی از مالکان این خودروها، محصولات مورد 
نظر را به عنوان سرمایه حفظ کرده و حالا با توجه به 
احتمالات مربوط به آینده برجــام، انتظارات تورمی 
و قیمت ارز، دیگر دپوی ایــن خودروها را به صلاح 
ندیده و به همیــن دلیل خودروهــای صفر کیلومتر 

زیادی با گذشت سه سال وارد بازار شده اند.
این محصولات بیشــتر متعلق به سال ۲۰۱۸ است و 
تنها آزرای ۲۰۱۹ در بین محصولات دیده می شــود. 
در کنار خودروهــای صفر اما برخــی محصولات 
دست دوم نیز که در ظاهر فرق چندانی با مدل های نو 
ندارند در نمایشگاه های خودرو با رونق چشمگیری 
در معاملات مواجه هستند. این خودروها به اصلاح 
صفرشــویی می شــوند، به این معنی که با برداشتن 
صندلی ها، از موکت خودرو کار شست و شو با مواد 
خاص را شروع و بدنه را نیز صافکاری pdr می کنند. 
به گفته فعالان بازار این کار در دنیا هم انجام می شود 
و حتی برای آن گارانتی نیزدر نظر می گیرند. بنابراین 

اینکه ســمت عرضه در بــازار خودروهای خارجی 
کشــور تحریک شده، با دو مســاله اصلی در ارتباط 
است: یکی تصورات مثبت از آینده برجام و دیگری 
احتمال آزادسازی واردات خودرو. هر یک از این دو 
اتفاق به تنهایی می تواند سبب افت شدید قیمت در 
بازار خودروهای خارجی کشــور شود، چه رسد به 

اینکه هر دو همزمان رخ دهند.
واردات هم آزاد شود، قیمت خودروهای خارجی 

کاهش پیدا نمی کند
مهدی دادفر دبیر انجمن واردکننــدگان خودرو در 
گفت و گو با روزنامه خبرنگار اقتصادسرآمد به پیش 

بینی وضعیت بازار خودروهای خارجی پرداخت و 
گفت: با وجود اینکه دلار در کانــال ۲۰ هزار تومان 
قرار دارد، حتــی اگر واردات هم آزاد شــود، قیمت 

خودروهای خارجی کاهش پیدا نمی کند.
وی با بیان اینکه مســئولان به دنبال احیای مذاکرات 
برجامی هستند که با احیای آن واردات خودرو آزاد و 
دلار ارزان خواهد شد، افزود: اگر مذاکرات برجامی 
احیا شود می توان امیدوار بود که واردات خودرو آزاد 
شود اما در مورد قیمت خودروها در بعد از آزادسازی 
واردات نمی توان نظری داد و بعید اســت قیمت ها 

کاهش یابد.

ارزانی در خصوص قیمت در راه نخواهد بود
دبیرانجمن واردکنندگان خودرو با اشــاره به این که 
ارزانی در خصوص قیمت در راه نخواهد بود، گفت: 
آزادســازی واردات باعــث می شــود خودروهای 
خارجی در کشــور تردد کنند و تاثیری در قیمت آن 
ها نخواهد داشــت. تا قبل از این که واردات خودرو 
ممنوع شــود بیش از  ۱۸ هزار نفر در بخش تجارت 
و خدمات بازرگانی و فــروش خودروهای خارجی 

مشغول به فعالیت بودند.
او با اشــاره به بحــث خودروهای متعلــق به اموال 
تملیکی، گفت: سال گذشــته حدود ۸۰۰ دستگاه به 

سازمان اموال تملیکی تعلق گرفت که برخی از آن ها  
شــامل تویوتا پریوس، رنو بود که به فروش گذاشته 
شــد. ســال گذشــته این خودروها با حکم قضایی 
فروخته شــد. دســتگاه مانده در گمرکات سفارش 
آمریکاســت که ۹ درصد آن ها بالای ۲۵۰۰ سی سی 
است و ۵۱ خودرو اظهار شــده در گمرکات موجود 
است. اکنون ۹۲۸ خودرو در گمرکات داریم که ثبت 

سفارش نشده اند.  
او ادامه داد: پس از این که واردات ممنوع شــد اکنون 
این اشتغال به ۲ هزار نفر رسیده است و ۱۶ هزار نفر 
در این حوزه بر اساس سیاست های دولت دوازدهم 

بیکار شدند.
طبق اخبار رســیده از بازار، خیلی ها که در گذشــته 
خودروی خارجی خریده اند، با در نظر گرفتن نوسان 
بازار ارز و پیش بینی رشد قیمت، خودروهای خود را 
دپو کرده اند تا در وقت مقتضی با قیمت هایی بســیار 
بالاتر بفروشند. با ممنوعیت واردات خودرو در سال 
۹۷ از یک سو و تحریم کشور در همان سال از سوی 
دیگر، فضا برای رشــد شــدید قیمت خودروهای 
وارداتی فراهم آمد و انفجاری بزرگ در این بازار رخ 
داد. رشد قیمت به حدی بود که بسیاری از شهروندان 
مجبور به خروج از بــازار خودروهای وارداتی صفر 
کیلومتر شدند،چون قدرت خریدشــان به قیمت ها 

نمی خورد.
اما افزایش عرضه در بــازار خودروهای وارداتی در 
حالی اســت که زمزمه هایی مبنی بر لغو ممنوعیت 
واردات خودرو به گوش می رســد. منهــای اینکه 
احیای برجام و لغــو تحریم می توانــد فضا را برای 
آزادســازی واردات خودرو باز کند، مجلس شورای 
اســلامی نیز طرحی را در نظر گرفته که براســاس 
آن، واردات بــه ازای صــادرات آزاد خواهد شــد. 
این طرح که بایــد در صحن علنی به رای گذاشــته 
شــود، با مخالفــت کارشناســان و فعــالان عرصه 
واردات خودرو مواجه شــده اســت. بــه گفته آنها 
بــا وجود ضعــف شــدید صــادرات خودروهای 
 داخلی، اجــرای طــرح واردات بــه ازای صادرات

 امکان پذیر نیست.

بررسی » اقتصادسرآمد« از سیاست حاکم بر واردات خودروی خارجی دردولت روحانی  

از بیکاری۱۶ هزار نفر تا گرانی خودروی خارجی

اصناف

رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و چین اظهار داشــت: با توجه به اینکه آینده 
تجارت جهان در شرق آسیا رقم می خورد برای داشتن سهم بیشتری از تجارت آینده 
از الان باید وارد پیمان های تجاری با این کشورها شویم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مجیدرضا حریری در مورد لزوم پیوستن ایران به پیمان های تجاری به خصوص با کشورهای 
شرق آســیا اظهار کرد: راه تعالی و پیشرفت تجارت فرامرزی ما این اســت که یاد بگیریم با 
کشــورهای مختلف، پیمان های دوجانبــه و چندجانبه، پیمان های منطقه ای، ســازمان های 
بین المللی تجاری تعامل داشته باشــیم. این موضوع کمک می کند تا تولید ما باب بازارهای 
جهانی شود و همچنین با ممزوج شدن اقتصاد ما با اقتصاد دنیا، از تحریم های یک جانبه مصون 
شود. چند سالی است که مراودات این چنینی را با اوراسیا، پاکستان و ارمنستان آغاز کرده ایم 
اما هنوز بسیار جزئی است و حتی نمی توانیم بگوییم گام اول را برداشتیم بلکه گام های اولیه 
پیش از شروع هستند.وی افزود: امیدوار هســتیم که طی ماه های آینده درسازمان کنفرانس 

شانگهای هم عضو اصلی شویم که فرصتی است برای اینکه وارد یک پیمان منطقه ای شویم. 
از نظر وســعت خاک و جمعیت بخش بزرگی از دنیا سازمان کنفرانس شانگهای هستند، اگر 
ما نیز به آن بپیوندیم فرصت خوبی از نظر تجاری خواهد بود. علت وجودی پیمان شانگهای 
امنیتی بود اما الان با توجه به برنامه احیای جاده ابریشــم، کشــورهای عضو پیمان شانگهای 
توانسته اند روابط اقتصادی بسیار بزرگی را با یکدیگر شکل دهند. سازمان کنفرانس شانگهای 
صندوقی برای کمک به کشورهای زیرمجموعه خود دارد بنابراین شکل امنیتی این پیمان در 
حال تبدیل به صورت اقتصادی است.حریری با اشاره به قدرت گرفتن کشورهای شرق آسیا 
تصریح کرد: همه کسانی که اقتصاد را در حوزه بین المللی تحلیل می کنند با تقدم و تاخر روی 
زمان، اتفاق نظر دارند که آینده اقتصاد دنیا را آسیا و به خصوص آسیای جنوب شرقی شکل 
می دهند. اقتصادهای برتر دهه های آینده دنیا چین و هند می شوند، بسیاری قبل از کرونا این 
پیش بینی را داشــتند، بعد از کرونا تردیدهایی در مورد هند بود اما در مورد چین می بینیم که 

رشد اقتصادی این کشور سرعت نیز گرفته است. بنابراین طبیعی است که اقتصاد دنیا به طرف 
شرق آسیا گرایش پیدا می کند، آسیا پاسفیک منطقه ای می شود که در آن شاهد منازعات سیاسی 
و نیز رشــد اقتصادی و تاثیر آن بر اقتصاد دنیا خواهیم بود.وی اضافه کرد: خوشــبختانه ما با 
کشورهایی مانند چین، ژاپن و کره جنوبی علاوه بر اینکه سوابق تجاری خوبی داریم، امکانات 

مبادله ای مناسبی داریم. 

رئیس اتاق ایران و چین 

باید وارد پیمان های تجاری با  شرق آسیا شویم

گاز رسانی به همه صنایع استان همدان تا پایان سال 1402 
مدیر عامل شرکت گاز استان خبرداد؛

مدیر عامل شــرکت گاز استان همدان از گاز رسانی همه صنایع تا پایان 
ســال 1402 خبر داد و افزود: هر ســاله درخواستهایی  از سوی صنایع 
اســتان داریم  که طبق طرحی که  بر اساس لیست شورای اقتصاد ارایه 
شده است این درخواستها بررسی و رسیدگی شده و بر  اساس همین طرح 

تا پایان 1402 همگی صنایع استان گاز رسانی خواهند شد.
 عبدالله فیاض در جمع خبرنگاران گفت: اســتان همدان به لحاظ ضریب 

نفوذ 99/9 درصد گاز طبیعی، جزء استانهای سبز محسوب می شود.
وی با اشــاره به اینکه  در سال 88 استان همدان اولین استانی بود که 
توانست جشن پایان گاز رسانی به شهر های خود را داشته باشد، افزود: 
یکی از افتخارات شــرکت گاز استان همدان گاز رسانی به 31 شهر خود 

بوده است .
فیاض با بیان اینکه در سال 1397در بحث گاز رسانی به روستاها رتبه 
اول را در کشور کسب کردیم، اظهار داشت: درحال حاضر تمام روستاهای 
بالای 20 خانوار دارای گاز هستند و استان همدان اولین استان سبز کشور 

شناخته می شود.
وی با اعلام اینکه 100 درصد شهرها و 99/8 درصد روستاهای استان 
گاز رسانی شده است، یاد آور شد: تاکنون 99/9 درصد در سطح استان 

گاز رسانی انجام شده است.
فیاض با بیان اینکه در حال حاضر در زمینه پایداری گاز فعالیت داریم، 
خاطر نشان کرد:  به دلیل قدمت بالای شبکه های گاز درفصول سرد سال 
به عنوان تنها توزیع کننده گاز در اســتان همــدان، پایداری را افزایش 
میدهیم تا هیچگونه مشــکلی در ارایه و توزیع گاز نداشته باشیم و به 
دنبال نوسازی ایستگاهها ی گاز رسانی هستیم و ظرفیت ایجاد شده مربوط 
به سنوات گذشته اســت که بعد از بررسی شبکه ها هرکجا افت فشار 

داشته باشیم اصلاح ورفع می شود.
وی با اشــاره به اینکه ســال 64 کلنگ گاز رسانی در همدان زده شد و 
به دلیل قدمت در شبکه گاز رســانی به دنبال نوسازی و بر طرف کردن 

فرسودگی  هستیم. 
مدیرعامل شرکت گاز استان همدان از انجام بیش از 63 کیلو متر شبکه 
تغذیه و توزیع در سال جاری خبر داد و گفت: 57 درصد از تعهدات تاکنون 

انجام شده است. 
فیاض در ادامه ضمن اشاره به هدف گذاری انجام حدود 160 کیلومتری 
شــبکه تغذیه و توزیع گاز در سطح استان همدان در سال 1400 افزود: 
تا کنون در مجموع شبکه توزیع و تغذیه گاز در استان همدان به 9 هزار 
و 581 کیلومتر رسیده اســت که از این میزان حدود 34 درصد معادل 
ســه هزار 395 کیومتر به شــهرها و 66 درصد معادل شش هزار 186 

کیلومتربه روستاها اختصاص دارد.
وی با بیان اینکه هر سال بالغ بر 13 هزار الی 15 هزار مشترک و متقاضی 
جدید بر تعداد مشترکین افزوده می شود، تصریح کرد:  ما در سطح استان 

642 هزارمشترک  داریم.
فیاض از گاز رسانی همه صنایع تا پایان سال 1402 خبر داد و افزود: هر 
ســاله درخواستهایی  از سوی صنایع استان داریم  که طبق طرحی که  بر 
اساس لیست شورای اقتصاد ارایه شده است این درخواستها بررسی و 
رسیدگی شده و بر  اساس همین طرح تا پایان 1402 همگی صنایع استان 

گاز رسانی خواهند شد.
 وی کل میزان مصرف گاز در اســتان همدان را 3/6 میلیارد متر مکعب 
در سال اعلام کرد و خاطر نشان ساخت: امسال نیز تا کنون یک میلیارد و 

سیصد و 82 میلیون متر مکعب مصرف داشته ایم که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته یک میلیارد و 146 میلیون متر مکعب بوده که 235 

میلیون متر مکعب افزایش داشته است.
فیــاض با بیان اینکه در فصل گرما بخش صنعتی بیشــترین مصرف را 
دارند، تصریح کرد:  به طور مثال امســال  مصرف گاز در نیروگاه شــهید 
مفتح 614 میلیون 413 هزار 514متر مکعب بوده اســت که نسبت به 
سال گذشته حدود 320 میلیون متر مکعب افزایش مصرف داشته است.
وی یاد آور شــد: تلاش ما بر این است که نیروگاه شهید مفتح را از گاز 
بی بهره نگذاریم و به خاطر بحث  آلایندگی که دیگر سوختها ایجاد می کنند 
سعی داریم که سهمیه ها را کاهش ندهیم و گاها از سوی  ستاد ملی گاز 
و وزارت نیرو سهمیه گاز مصرفی کاهش پیدا می کند که ما هم مجبور به 

کاهش هستیم.
مدیر عامل شرکت گاز استان، انشعابات گاز را 1065 مورد اعلام کرد و 
افزود:  این میزان، افزایش 60 درصدی داشــته و از کل مشترکین 35 

درصد مشترکین روستایی  و الباقی مشترکین شهری هستند .
فیاض با بیان اینکه 3 هزار و 386  مشــترک صنعتی و کشاورزی کل و 
جزء در اســتان وجود دارد، یاد آور شد: 43 هزار و 911 مشترک تجاری 

و عمومــی، 5مورد نیروگاه، 48 جایگاه cng  عمده مصرف کنندگان گاز در 
استان هستند. وی کل مشترکین گاز استان را 640 هزار 374 مشترک 
اعلام کرد و اظهار کرد:  از این تعداد 593هزار24 مشترک در بخش خانگی 
است. فیاض  در ادامه از خدمات غیر حضوری توسط دفاتر پیشخوان خبر 
داد و گفت: شــرکت گاز دارای  22 خدمت است که 20 خدمت آن توسط  

دفاتر پیش خوان انجام می شود.
وی اشاره ای هم به حوادث و  بیمه هایی که در سال از طرف ستاد ملی 
گاز منعقد می شود، داشــت و افزود:  امسال با بیمه تجارت نو قرار داد 
داریم  که در محدوده شهری در قبوض مشترکین هر ماه 2 هزار ریال برای 
مسکونی، و برای تجاری ده هزار ریال، برای  واحدهای مسکونی روستایی 
هزار ریال و تجاری روســتایی 5 هزار ریال از مشترکین اخذ و خسارات 

ناشی از گاز از این محل تامین می شود.
فیاض با بیان اینکه در ســال گذشته 57 مورد گزارش خسارت داشته 
ایم که 52 مورد آن مورد تایید قرارگرفت، یاد آور شــد: 13میلیون 61 
هزار و 535 هزار ریال به مشترکین شهریو11 میلیون و 616 هزار ریال 
به مشترکین روستایی خسارت پرداخت شده  که متاسفانه 11 مورد فوتی 

نیز گزارش شده است.

وی در بخش دیگر از سخنان خود به مطالبات شرکت گاز  از مشترکین خود 
اشاره کرد و افزود: 204 میلیارد تومان از مشترکین طلب داریم   که  این 
میزان 72 میلیارد تومان در بخش خانگی، تجاری 7میلیارد و 300میلیون 
تومان و صنعتی 42 میلیارد، بخش عمومی 29 میلیارد تومان، جایگاههای 
سی ان جی 10 میلیارد تومان  و کارخانجات سیمان 13میلیارد،  فولاد 7/3 
میلیارد و نیروگاه9/8میلیارد و 12 و نیم میلیارد تومان از سایر بخش ها 

طلب داریم که در سنوات گذشته پرداخت نشده و باقی مانده است.
فیاض با اشاره به  برخی مشکلات که شرکت گاز در وصول مطالبات خود 
از مشــترکین دارد، خاطر نشان ساخت: مشکل اساسی که در حال حاضر 
در وصول مطالبات وجود دارد بحث شــیوع ویروس کروناســت که گاها 
دستورالعملهایی ابلاغ می شود که ملاحظاتی در زمینه وصول داشته باشیم.

  وی با بیان اینکه یکی از تمهیداتی  که در راستای تسهیل پرداختها برای 
مشترکین و بدهی های آنها داشته ایم بحث تقسیط است، افزود:مشترکین  

با اقساط می توانند بدهی خود را به شرکت پرداخت کنند.
مدیر عامل شــرکت گاز استان همدان در ادامه افزود: با توجه به اینکه 
در فصول ســرد ســال موازنه تولید و مصرف بهم می ریزد بازرسیها از 
سوی شرکت افزایش یافته و اخطارهایی به مشترکینی که الگوی مصرف 
را رعایت نکنند، داده می شــود و حتی محدودیت و قطع گاز نیز خواهیم 
داشت و اولین محدودیتها در جاهایی مانند نیروگاهها و صنایع  است که هر 
سال قبل از فصل سرما به این مراکز اعلام می کنیم که حتما سوخت دوم 

را تهیه کنند که در صورت اجبار قطع گاز سوخت جایگزین داشته باشند.
فیاض با اعلام اینکه در ســال گذشــته  24 هزار و 477 مورد بازرسی 
داشــته ایم که 666 مورد اخطار قطــع گاز دریافت و 44 مورد نیز منجر 
به قطع گاز شده است، تاکید کرد:  بازرسی هایی که در سطح زمستان از 
ادارات صورت می گیرد در راســتای صرفه جویی و بهینه مصرف کردن و 

رعایت الگوی مصرف گاز در ادارات است.
 وی در پایان یادآور شــد: از سال 93 تاکنون افزایش بهای گاز مصرفی 
نداشــته ایم  وحق امتیازات و انشعابات سالیان سال است که ثابت بوده 
و یکی از امتیازاتی که شرکت  گاز نسبت به دیگر شرکتهای خدمات رسان 

دارد، این است که با هزینه خیلی کم مشترک می پذیرید.


